pacote da missão empresarial emitido pelo Sebrae/TO; 
j) Demais despesas não previstas no presente edital. 

8.4 – DO VALOR DE INVESTIMENTO NO PACOTE EMPRESARIAL: 

8.4.1 O custo do pacote empresarial por participante, considerando o valor total sem o subsídio 
do Sebrae/TO representa R$ 29.049,41 (vinte e nove mil, quarenta e nove reais e quarenta e um 
centavos) SUBSÍDIO EMPRESARIAL oferecido pelo SEBRAE TOCANTINS por participante será de 
40% do valor do custo do pacote empresarial. Sendo assim, o valor por participante será de R$ 
17.429,65  (dezessete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos). 
8.4.2 Dentre as formas de pagamento oferecidas pelo SEBRAE-TO destacam-se: o pagamento 
à vista em dinheiro ou transferência bancária ou o parcelamento em até 10 parcelas no Cartão 
de Crédito. 

9 – DO CASO DE CANCELAMENTO DA MISSÃO E/OU DESISTÊNCIA DO PARTICIPANTE

[...]

perdido e não contempladas no pacote da missão empresarial emitido pelo Sebrae/TO; 

j) Demais despesas não previstas no presente edital. 

03 – DO VALOR DO PACOTE EMPRESARIAL: 

3.1 custo do pacote empresarial por participante, considerando o valor total sem o subsídio do 
Sebrae/TO representa R$ 29.049,41 (vinte e nove mil, quarenta e nove reais e quarenta e um 
centavos)  
3.2 O SUBSÍDIO EMPRESARIAL oferecido pelo SEBRAE TOCANTINS por participante será de 
40% do valor do custo do pacote empresarial. Sendo assim, o valor por participante será de R$ 
17.429,65 (dezessete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos), que 
corresponde a 60% do valor do custo total por participante. 

3.3 Dentre as formas de pagamento oferecidas pelo SEBRAE-TO destacam-se: o pagamento à 
vista em dinheiro ou transferência bancária ou o parcelamento em até 10 parcelas no Cartão de